
 

Na temelju članka 30. Statuta  Općine Brela („Glasnik-službeno glasilo Općine Brela“ 2/22), a u skladu s 
člankom 9a.st.4.Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Zakon o fondovima za kulturu-NN 47/90,27/93 i 

38/09) Općinsko vijeće Općine Brela na sjednici održanoj dana  13.12.2023. godine donijelo je 
 
 

 PROGRAM  JAVNIH POTREBA U KULTURI I RELIGIJI 
ZA 2024.GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Općina Brela Odlukom o Programu javnih potreba u kulturi i religiji za 2024.godinu 
osigurava sredstva za potrebe kulture i religije u visini od 110.200,00 eura .              
 Ovim programom, u okviru predviđenih sredstava,utvrđuju se prava  
sufinanciranja  udruga u kulturi,održavanja  manifestacija i kulturnih događanja te ulaganja u očuvanje kulturne 
baštine na području Općine Brela. 
 

        Članak 2 
 

Za javne potrebe u kulturi i religiji osiguravaju se sredstva kako slijedi: 
 

IZVOR FUNKC. Konto Pozicija Realizacija Plan 2023 Plan za INDEKS Postotak

KLAS. 2022 2. Rebalans 2024 2024/2023 u planu

22.072,47 96.711,46 110.200,00 113,95 4,41%

Udruge u kulturi 1.1 0850 38114 R089 1.061,78 7.123,56 8.000,00 112,30 0,32%

Za Župu 1.1 0820 38114 R089-1 3.716,24 6.636,14 7.200,00 108,50 0,29%

Kulturno ljeto i  druga događanja 3.1 0860 38114 R090 17.294,45 23.226,49 35.000,00 150,69 1,40%

Arheološka zbirka - prostor starog vrtića 1.1 0820 3E+05 R090-1 0,00 33.180,70 35.000,00 105,48 1,40%

Glazbena škola i  l imena glazba 1.1 0820 32321 R109 0,00 26.544,56 25.000,00 94,18 1,00%

A07 0100A100001

A07 0100A100002

A07 0100A100003

A07 0100A100004

A07 0100A100005

ŠIFRA OPIS

PROGRAMA PROGRAMA

A07 0100 Kultura,religija,rekreacija

 
 

Članak 3. 
 

Raspodjela financijskih sredstava iz članka 2. t.2.,t.3 i t.4 provest će se putem javnog poziva/natječaja  sukladno 

Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge (NN br.26/15). 

 

Članak 4. 

Sredstva dodijeljena kulturnim udrugama isplaćivat će se na njihove žiro račune ovisno o ostvarivanju 

proračuna. 

 Programu javnih potreba u kulturi i religiji za 2024.godinu sastavni je dio Proračuna Općine Brela za 2024 
godinu, objavit će se u  „Glasniku-službenom glasilu Općine Brela“ i stupa na snagu 01.01.2024. godine. 
 
 
Klasa : 024-02-01/23-01-445 
Urbroj: 2181-19-02/1-23-1  
 
Brela , 13.12.2023.godine 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRELA 
Predsjednik 

 
Toni Škrabić 

 

        


